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Spørgsmål nr. 119 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for forløbet og om der var tale om 
bandemedlemmer, der forsøgte at trænge ind i Statsfængslet 
Jyderup, jf. Ritzaus Bureau den 8. november 2009?”

Svar:

Ritzaus Bureau udsendte den 8. november 2009 bl.a. et telegram med 

overskriften ”Politiet skal rykke hurtigt ud til fængsel”, der omhandlede 

en episode, hvor nogle personer angiveligt forsøgte at trænge ind i stats-

fængslet i Jyderup.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

udtalelser fra Rigspolitiet og Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil 

der henvises.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst følgende:

”Statsfængslet i Jyderup har oplyst, at flere indsatte uafhæng-
ig af hinanden fredag den 21. august 2009 oplyste, at nogle 
personer af anden etnisk herkomst end dansk skulle være 
trængt ind på Statsfængslet i Jyderups område med henblik 
på at opsøge en person, der var indsat i fængslet.

Begivenheden skulle angiveligt have sin baggrund i den kri-
minalitet, den pågældende har begået, og i de tilhørsforhold, 
han har til nogle personkredse i det område, hvor han bor.

På baggrund af oplysningerne blev den pågældende frivilligt 
udelukket fra fællesskab. Samme dags aften blev den pågæl-
dende på grund af yderligere oplysninger overført til et ar-
resthus.

Det tjenestegørende personale på den pågældende afdeling 
har ikke observeret noget, der kan medvirke til at be- eller af-
kræfte, at nogen udefra skulle have været trængt ind på afde-
lingen. 

På fængslets overvågningskamera kan ses to personer af an-
den etnisk herkomst samt en bil med svenske nummerplader, 
men der er ikke belæg for, at disse personer har været inde på 
afdelingen, og der foreligger heller ikke oplysninger, der do-
kumenterer, at de er bandemedlemmer.

Det har endvidere ikke kunnet bekræftes, at den pågældende 
indsatte skulle have relationer til rocker- eller bandemiljøet.”
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Rigspolitiet har oplyst følgende:

”Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen på 
et møde den 30. september 2009 med Kriminalforsorgen, 
Statsfængslet i Jyderup drøftede en sag, der svarer til den om-
talte episode i Ritzau-telegrammet. 

Kriminalforsorgen har over for Midt- og Vestsjællands politi 
oplyst, at der i forbindelse med selve hændelsen ikke blev ret-
tet henvendelse til politiet, men at fængslets sikkerhedschef 
efterfølgende med lokalpolitiet i Holbæk drøftede mulighe-
derne for at identificere de indtrængende personer. På bag-
grund af de foreliggende oplysninger er det imidlertid Midt-
og Vestsjællands Politis vurdering, at det ikke vil være muligt 
at identificere de pågældende personer. Af samme årsag er 
det derfor heller ikke muligt for politiet at oplyse, om de på-
gældende personer har tilknytning til bandemiljøet. 

Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere over for Rigspo-
litiet oplyst, at det på mødet den 30. september 2009 blev af-
talt, at lokalpolitilederen på politistationen i Holbæk frem-
over vil varetage en funktion som fast kontaktperson i forhold 
til Statsfængslet i Jyderup, og at eventuelle henvendelser om 
fremmede personers indtrængen på statsfængslets område til-
lægges høj prioritet af politikredsens beredskab.”


